



و این اتفاق در حوزه فاوا و در همه حوزه‌های نیروی دریایی افتاده است. اگر این نبود که نیروی دریایی ارتش جایی حضور پیدا کند، به قول خیلی از دریانوردان کشتیرانی و بنادر بعید بود که نیروی دریایی بتواند در این آب و عرض اقیانوس و باین یگان نظامی، جنگی و ساخت و تولید داخل و بومی ناوشکن دنا و ناو بندر مکران حضور یابد ولی این اتفاق در فاوا افتاد و ما توانستیم از این چراغ راه حضرت آقا استفاده کنیم.

همچنین نکته‌ای که من همیشه در بحث فاوا عرض می‌کنم، حوزه فاوا همان تعبیر آقا عنوان مجاهدت خاموش است. واقعیت امر چون همه اقدامات حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات قابل رؤیت و لمس برای همه نیست و تا زمانی که کسی احساس نمی‌کند، مادامی که ارتباط برقرار است و مادامی که ارتباطات پایدار است شاید کسی متوجه نشود که پشت سر این ارتباط پایدار و مطمئن و امن چه زیرساخت‌ها و چه سامانه‌ها و چه نفراتی شبانه روز کار می‌کنند. این نکته شبانه‌روز واقعاً مهم است که حوزه فاوا مثل سایر حوزه‌ها نیست که برخی از کارها به بعد از تعطیلات سپرده شود و اصلاً امکان پذیر نیست. الان یگان شناور در دریاست و به هر دلیلی ارتباطاتی نیاز دارد و باید آبی و با استفاده از کل ظرفیت‌ها در بحث پایدار بودن این ارتباطات ما بتوانیم انجام وظیفه کنیم.

بنا به ضرورت اگر یگانی نیاز به کمک داشت یا اگر نیاز به برخی مراددهایی که در دریا عموماً رسم است و اتفاق می‌افتد، بسترها از قبل پیش‌بینی شده بود و قطعاً در این ناوگروه هم مثل سایر ناوگروه‌های دیگر مورد استفاده قرار گرفت.

اما سؤال دوم که در مقابله با جنگ‌های الکترونیک بود در عرایضم عرض کردم. با توجه به اینکه ما در این ناوگروه و نیروی دریایی به واسطه تجهیزات محوری بودن و اهمیت اعزام ناوگروه‌ها بحث مهاجرت از آنالوگ به دیجیتال انجام شده یکی از الزامات این مهاجرت و الزامات تجهیزاتی را که دیجیتال شدن دنبال می‌کند بحث مقابله با جنگ الکترونیک است که الحمدلله در رادیوها و بی‌سیم‌هایی که به این یگان‌ها واگذار کردیم این قابلیت وجود دارد و ما می‌توانیم بنا به ضرورت در جایی که مورد تقرب (دقیقه ۲۰:۲۰) قرار گرفتیم از خودمان دفاع کنیم و تکنیک‌ها و تاکتیک‌های جنگی را با استفاده از این تجهیزات انجام دهیم و خدا را شکر تا این لحظه مشکل خاصی در این زمینه نداشتیم.

← اگر نکته‌ای هست بفرمایید.

در ارتش خصوصاً در نیروی دریایی چراغ راه ما فرامین حضرت آقا است و این شعار نیست و همه حوزه‌های ما این را چراغ راه قرار دادند. همیشه سعی کردیم که تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم

امروز تمامی یگان‌هایی که به مأموریت برون مرزی و مأموریت فرمانطقه‌ای اعزام می‌شوند، الحمدلله مجهز به تمامی لایه‌های ارتباطی تاکتیکی و ارتباطات ماهواره‌ای هستند و تا به این لحظه هیچ گونه قطعی ارتباطی با هیچ یگانی در این پهنه گسترده هر سه اقیانوسی که طی کردند، نداشتیم که این را در درجه اول مدیون کمک خدا و زحمات پرسنل تلاشگر بنده در مجموعه فاوا هستیم

